
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Středisko praktického vyučování DOMITA, spol. s r. o.
Tábor, Stránského 2291

Stránského 2291, 390 50 Tábor

Identifikátor zařízení: 600 018 717

Termín konání inspekce: 18. únor 2005

Čj.: 07-1117/05-5029
Signatura: kg7iy301



2

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY

Středisko praktického vyučování je právním subjektem zřízeným akciovou společností 
DOMITA, Táborské pekárny. Právní forma je společnost s ručením omezeným. Rozhodnutím 
MŠMT o zařazení střediska do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení je jeho 
kapacita stanovena na 67 žáků. Ve školním roce 2004/2005 zajišťuje středisko odborný 
výcvik pro 28 žáků oboru 29-53-H/001 Pekař a 19 žáků oboru 29-54-H/002 Cukrář – výroba. 
Odborný výcvik zajišťuje středisko praktického vyučování na základě smlouvy se Střední 
odbornou školou a Středním odborným učilištěm řemesel a služeb Tábor, Bydlinského 2474.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a hodnocení:
 personálních a materiálně-technických podmínek vzdělávací činnosti v oborech 29-53-

H/001 Pekař a 29-54-H/002 Cukrář-výroba, vzhledem ke schváleným učebním 
dokumentům, ve školním roce 2004/2005,

 průběhu a výsledku vzdělávání v odborném výcviku ve výše uvedených oborech ve 
školním roce 2004/2005.

PERSONÁLNÍ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 

Provoz střediska praktického vyučování (dále SPV) zajišťuje vedoucí střediska, který je 
současně jednatelem akciové společnosti, a dva učitelé odborného výcviku (v provozu 
pekárna a v provozu cukrárna). Učitelé mají středoškolské vzdělání, jsou vyučeni v daném 
oboru a absolvovali pedagogické minimum. Procvičování praktických dovedností provádí 
6 instruktorů. Instruktoři jsou vyučeni v oboru a mají pedagogické minimum. Kompetence 
pracovníků jsou vymezeny v pracovních smlouvách a pracovních náplních. Tato struktura 
umožňuje pružné a účinné řízení střediska.
Personální podmínky umožňují realizovat vzdělávací program, jejich úroveň je dobrá.

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ

Středisko praktického vyučování má k dispozici učebnu, sociální zázemí pro žáky (odděleně 
pro chlapce a pro dívky) a jednotlivá provozní pracoviště v provozu pekárny nebo cukrárny. 
Provozní pracoviště svým charakterem a materiálním vybavením odpovídají potřebám výuky 
a jsou volena tak, že umožňují splnění učebních osnov výše uvedených oborů. Materiál 
potřebný k výuce odborného výcviku je zajištěn v dostatečném množství a sortimentu.
Materiálně-technické zabezpečení výuky umožňuje realizovat vzdělávací program, jeho 
úroveň je velmi dobrá.



3

PRŮBĚH  A  VÝSLEDKY  VZDĚLÁVÁNÍ 

Vyučované obory
Podle rozhodnutí MŠMT o zařazení střediska praktického vyučování do sítě škol, 
předškolních a školských zařízení jsou ve středisku vyučovány učební obory:

 29-53-H/001 Pekař
 29-54-H/002 Cukrář-výroba.

Výuka uvedených učebních oborů se řídí schválenými učebními dokumenty. Úpravy učební 
osnovy jsou prováděny jen v souvislosti se zařazením nových výrobních technologií a jsou 
v souladu s možnostmi, které povolují učební dokumenty.
Dokumentace střediska je vedena na předepsaných tiskopisech a průkazně zachycuje průběh 
vzdělávání. V době konání inspekce byly časové plány učiva v odborném výcviku plněny.

Průběh a výsledky vzdělávání ve sledovaných předmětech
Výuka odborného výcviku byla sledována u učební skupiny žáků 2. ročníku oboru Cukrář 
a učební skupiny žáků 2. ročníku oboru Pekař. Časová dotace předmětu odpovídá schváleným 
učebním plánům. Členění učiva do jednotlivých ročníků je v souladu s učební osnovou. 
Učitelé odborného výcviku mají zpracovány časově rozlišené tematické plány schválené 
vedoucím střediska. V plánech je využito zařazení aktuálních poznatků, nových technologií 
a surovin. Při plánování výuky nedochází k obsahové duplicitě. Součástí plánování výuky 
jsou přeřazovací plány pro žáky a jednotlivá pracoviště. Stanovené výukové cíle jsou 
v souladu se zásadou soustavnosti, odpovídají aktuálnímu složení učební skupiny a spojení 
teorie s praxí. 
Odborný výcvik je organizován skupinovou nebo individuální formou na pracovištích 
provozu pekárny nebo cukrárny. Počet žáků ve skupinách na učitele odborného výcviku nebo 
instruktora  nepřevyšuje platnou právní normu. Rozvrh odborného výcviku včetně přestávek 
respektuje psychohygienické zásady. Požadované ochranné prostředky mají žáci k dispozici 
na jednotlivých pracovištích. Za produktivní práci jsou žáci odměňováni podle směrnice 
vedoucího střediska.
Učební skupiny byly při zahájení výuky seznámeny s cílem výuky a podle potřeby rozděleny 
do dílčích skupin na pracoviště. Organizační pokyny učitelů a instruktorů jsou jasné, 
srozumitelné a přiměřené věku a možnostem žáků. Sled informací je přiměřený náročnosti 
učiva a znalostem žáků. Hlavní zásady byly v úvodu učební jednotky zaměřeny na celou 
skupinu. Po rozdělení žáků do skupin učitelé a instruktoři průběžně sledovali dodržování 
pracovních postupů, dodržování bezpečnosti práce a kvalitu odváděné práce. Kontrolovali 
výchozí znalosti a dovednosti žáků, při zadávání úkolů respektovali zásadu přiměřenosti. 
Komunikace mezi žáky a učiteli nebo instruktory je založena na akceptování dohodnutých 
pravidel. Žáci mají v průběhu výuky dostatečný prostor k vyjádření vlastního názoru.
Výuka nepostrádala prvky hodnocení výkonu. Hodnocení žáků probíhá v závěru učební 
jednotky, jsou při něm respektovány individuální dispozice žáků a je také oceňována jejich 
snaha. Hodnocení formou známky je prováděno v závěru týdne, jednou měsíčně je celkové 
hodnocení zapsáno do žákovské knížky.
Průběh a výsledky vzdělávání byly ve sledovaných učebních skupinách hodnoceny jako 
velmi dobré.

Výsledky vzdělávání zjišťované střediskem



4

SPV hodnotí výsledky vzdělávání standardními nástroji.

Hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání 
Průběh a výsledky vzdělávání byly ve sledovaných skupinách hodnoceny jako velmi dobré.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
C, vložka 7366, ze dne 12. 7. 2004, číslo výpisu 11469/2004.

2. Rozhodnutí MŠMT o zařazení střediska praktického vyučování do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení, čj. 29 666/98-21 ze dne 29. 10. 1998.

3. Doklady o odborné a pedagogické způsobilosti obou učitelů odborného výcviku.
4. Jmenování 4 instruktorů pro obor Pekař a 3 instruktorů pro obor Cukrář ze dne 31. 9. 2004.
5. Deníky evidence odborného výcviku 2. ročníku oboru Pekař a 2. ročníků oboru Cukrář ve 

školním roce 2004/2005.
6. Evidence žáků a rozdělení žáků do skupin ve školním roce 2004/2005.
7. Učební plány a učební osnovy oborů Pekař a Cukrář ve školním roce 2004/2005.
8. Tematické plány a přeřazovací plány sledovaných učebních skupin ve školním roce 

2004/2005.
9. Interní mzdový předpis o odměňování žáků oborů Pekař a Cukrář z 1. 2. 2005.
10.Smlouva o zajištění praktického vyučování se Střední odbornou školou a Středním 

odborným učilištěm služeb a řemesel Tábor, Bydlinského 2474, ze dne 1. 9. 2003.

ZÁVĚR

Úroveň personálních podmínek je dobrá a podporuje efektivní realizaci odborného výcviku 
obou sledovaných oborů. Pedagogický sbor  je stabilizovaný.
Materiálně-technické podmínky, související s rozvojem podniku, jsou velmi dobré 
a umožňují splnit učební osnovu.
Průběh a výsledky vzdělávání v odborném výcviku jsou hodnoceny jako velmi dobré.

Hodnotící stupnice:
vynikající velmi dobrý dobrý (průměrný) vyhovující nevyhovující

Pro účely poskytování dotací ve smyslu § 5 odst. 3 písm. c) zákona č. 306/1999 Sb., 
o poskytování dotací soukromým školám, předškolním zařízením a školským zařízením, ve 
znění pozdějších předpisů, je středisko praktického vyučování hodnoceno jako lepší než 
průměrné.



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Svatomír Houska ........................................

Člen týmu Mgr. Emanuel Vychodil ........................................

V Českých Budějovicích dne 9. března 2005.

Datum a podpis vedoucího střediska praktického vyučování stvrzující převzetí inspekční 
zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 22. 3. 2005
Razítko

Vedoucí střediska praktického vyučování nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Aleš Vít, vedoucí střediska .............................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004, o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona), může vedoucí střediska praktického 
vyučování podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí  na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Dukelská 23, P. O. Box 
36, 370 21 České Budějovice. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Domita a. s., Stránského 
2291, Tábor

22. 3. 2005 07-1117/05

Připomínky vedoucího střediska

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
       -              - Připomínky nebyly podány.




